

http://www.fwu.ac.jp/

公立大学法人 福岡女子大学 〒813-8529 福岡市東区香住ヶ丘 1-1-1

Tel:(092) 661-2411(代) Fax:(092) 661-2415

2016年4月22日発信

報道機関各位

東部地域大学連携(福岡女子大学・九州産業大学・福岡工業大学) 「女子学生のための防犯推進協議会」発会式を 4月23日(土)に行います

【概要】

福岡女子大学、九州産業大学、福岡工業大学は、平成23年度に連携協定を締結し、様々な学生交流 事業、地域貢献事業を、3大学で連携して行っています。

その活動の一環として、構成3大学に九州造形短期大学、福岡工業大学短期大学部を加えた5大学が、福岡県東警察署と連携して設立した「女子学生のための防犯推進協議会」の発会式を、4月23日(土)に九州産業大学で行います。

この協議会は、県内で性犯罪が増加している状況に対し、防犯啓発活動をできないかという学生の呼びかけで実現したものです。

協議会は、各大学約2名の女子学生で構成されており、今後は女子学生ならではの視点から、防犯講習会や防犯マップの作成等を企画し、東警察署と連携して活動を行ってまいります。

【詳細】

日 時: 平成28年4月23日(土)10時00分~12時00分

※ 発会式に引き続き、11時30分からJR香椎駅で啓発チラシを配布します

会 場 : 九州産業大学 1号館2階 S201番教室

(福岡市東区松香台2-3-1)

式次第: 10:00~ 開会のことば

10:00~ 東部地域大学連携幹事校挨拶(九州産業大学副学長)

10:05~ 来賓紹介

10:15~ 協議会会員紹介

10:20~ 女子学生による宣言

10:25~ パフォーマンス (学生による寸劇)

10:40~ 閉会のことば

11:00~ 移動

11:30~ 啓発チラシ配布(JR香椎駅)

以上

<東部地域大学連携>

平成23年(2011年)11月に、福岡市東部に所在する福岡女子大学、九州産業大学、福岡工業大学は、教育・研究活動全般における交流および連携を推進し、相互の教育・研究の一層の進展と地域社会の発展に寄与することを目的として連携協定を締結し、学生交流、教育連携、地域貢献の分野で様々な取組みを行っています。

<本件に関するお問い合わせ>

担当: 山内・摩郡 (福岡女子大学地域連携センター)

Tel:(092)661-2728 Fax:(092) 692-3220 E-mail:c-renkei@fwu.ac.jp